РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от _________  № ______________

от 27.01.2021 № 031-06-28/21

О присвоении наименования элементу планировочной структуры и изменении
наименований элементов планировочной структуры

Учитывая протокол заседания Комиссии по городской топонимике и
увековечению известных в городе Иркутске людей и событий
от 27 марта 2020 года, постановление администрации города Иркутска
от 7 июня 2018 года № 031-06-546/8 «О присвоении наименований элементам
планировочной структуры – территориям садоводческого некоммерческого
товарищества и дачного некоммерческого товарищества», руководствуясь
Федеральным законом «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом
«О федеральной информационной адресной системе и о внесении изменений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221
«Об утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов»,
статьями 37, 38, 42 Устава города Иркутска, Положением о Комиссии по
городской топонимике и увековечению известных в городе Иркутске людей и
событий, утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 14 марта 2012 года № 031-06-389/12, администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Присвоить элементу планировочной структуры, расположенному в
городе Иркутске, наименование «сквер Багульник» в соответствии со схемой
(Приложение).

2. Изменить следующие наименования элементов планировочной
структуры, расположенных в городе Иркутске:

1) с «территория садоводческого кооператива «Вторчермет» на
«территория товарищества собственников недвижимости Вторчермет»;

 2

2) с «территория садоводческого (огороднического, дачного)
некоммерческого товарищества «Дорожных машин» на «территория
садоводческого некоммерческого товарищества Дорожных Машин»;

3) с «территория потребительского общества садоводов «Иргорпромторг»
на «территория садоводческого некоммерческого товарищества
Иргорпромторг»;

4) с «территория садоводческого кооператива «Угольщик» на «территория
садоводческого некоммерческого товарищества Угольщик»;

5 ) с «территория дачного некоммерческого товарищества
«им. 4ой пятилетки» на «территория садоводческого некоммерческого
товарищества им. 4-ой Пятилетки»;

6) с «территория садоводческого некоммерческого товарищества
«Прибрежное-2» на «территория товарищества собственников недвижимости
Прибрежное-2»;

7) с «территория садоводческого некоммерческого товарищества
«Солнышко-2» на «территория товарищества собственников недвижимости
Солнышко-2»;

8) с «территория дачного потребительского кооператива «Ветеран труда»
на «территория садоводческого некоммерческого товарищества Ветеран Труда»;

9) с «территория дачного некоммерческого товарищества «Зеленая горка»
на «территория садоводческого некоммерческого товарищества Зеленая Горка»;

10) с «территория дачного некоммерческого товарищества «Приангарье»
на «территория садоводческого некоммерческого товарищества Приангарье»;

11) с «территория садоводческого кооператива «Желдорформация» на
«территория садоводческого некоммерческого товарищества Желдорфармация»;

12) с «территория садоводческого и огороднического некоммерческого
товарищества «Трикотажник» на «территория садоводческого некоммерческого
товарищества Трикотажник»;

13) с «территория садоводческого товарищества «Союз учителей» на
«территория садоводческого некоммерческого товарищества Союз Учителей»;

14) с «территория садоводческого товарищества «Сибиряк» на
«территория товарищества собственников недвижимости Сибиряк»;

15) с «территория потребительского кооператива «Садоводство
«Железнодорожник» на «территория садоводческого некоммерческого
товарищества Садоводство Железнодорожник»;

16) с «территория дачного некоммерческого товарищества «Огонек» на
«территория садоводческого некоммерческого товарищества Огонек».

3. Признать утратившими силу:
1) пункты 24, 25, 27, 31, 37, 40, 47, 52, 57, 58 таблицы Приложения № 1 к

постановлению администрации города Иркутска от 26 января 2017 года
№ 031-06-41/7 «О присвоении наименований элементам планировочной
структуры»;

2) подпункт 2 пункта 1 постановления администрации города Иркутска
от 24 мая 2017 года № 031-06-502/7 «О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска от 26.01.2017 г. № 031-06-41/7»;

 3

3) подпункты 2, 3, 5, 11, 13, 14 пункта 1 постановления администрации
города Иркутска от 18 октября 2017 года № 031-06-1007/7 «О присвоении
наименований элементам планировочной структуры – территориям
садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединений
граждан»;

4) Приложения №№ 2, 3, 5, 6 и Приложение № 4 в части территории
садоводческого и огороднического некоммерческого товарищества
«Трикотажник» и территории садоводческого товарищества «Союз учителей»
к постановлению администрации города Иркутска от 18 октября 2017 года
№ 031-06-1007/7 «О присвоении наименований элементам планировочной
структуры – территориям садоводческих, огороднических и дачных
некоммерческих объединений граждан»;

5) подпункт 2 пункта 1 постановления администрации города Иркутска
от 7 июня 2018 года № 031-06-546/8 «О присвоении наименований элементам
планировочной структуры – территориям садоводческого некоммерческого
товарищества и дачного некоммерческого товарищества»;

6) Приложение № 2 к постановлению администрации города Иркутска
от 7 июня 2018 года № 031-06-546/8 «О присвоении наименований элементам
планировочной структуры – территориям садоводческого некоммерческого
товарищества и дачного некоммерческого товарищества».

4. Комитету по градостроительной политике администрации
города Иркутска внести в государственный адресный реестр информацию о
присвоении наименования элементу планировочной структуры и изменении
наименований элементов планировочной структуры, указанных в пунктах 1, 2
настоящего Постановления, в течение трех рабочих дней с момента подписания
настоящего Постановления.

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования, за исключением положений для которых
настоящим пунктом предусмотрен иной срок вступления в силу.

Пункт 3 настоящего Постановления, за исключением положений,
касающихся пункта 37 таблицы Приложения № 1 к постановлению
администрации города Иркутска от 26 января 2017 года № 031-06-41/7
«О присвоении наименований элементам планировочной структуры» и
подпункта 2 пункта 1 постановления администрации города Иркутска
от 24 мая 2017 года № 031-06-502/7 «О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска от 26.01.2017 г. № 031-06-41/7», вступает в
силу с момента внесения в государственный адресный реестр информации об
изменении наименований элементов планировочной структуры, указанных в
пункте 2 настоящего Постановления.

6. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести:

1) в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 26 января 2017 года № 031-06-41/7 «О присвоении наименований элементам

 4

планировочной структуры» информационную справку об утрате силы пунктов
таблицы Приложения № 1, указанных в подпункте 1 пункта 3 настоящего
Постановления;

2) в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 24 мая 2017 года № 031-06-502/7 «О внесении изменений в постановление
администрации города Иркутска от 26.01.2017 г. № 031-06-41/7»
информационную справку об утрате силы подпункта, указанного в подпункте 2
пункта 3 настоящего Постановления;

3) в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 18 октября 2017 года № 031-06-1007/7 «О присвоении наименований
элементам планировочной структуры – территориям садоводческих,
огороднических и дачных некоммерческих объединений граждан»
информационную справку об утрате силы подпунктов, приложений и части
приложения, указанных в подпунктах 3, 4 пункта 3 настоящего Постановления;

4) в оригинал постановления администрации города Иркутска
от 7 июня 2018 года № 031-06-546/8 «О присвоении наименований элементам
планировочной структуры – территориям садоводческого некоммерческого
товарищества и дачного некоммерческого товарищества» информационную
справку об утрате силы подпункта и приложения, указанных
в подпунктах 5, 6 пункта 3 настоящего Постановления.

7. Управлению по информационной политике, связям со средствами
массовой информации и общественностью администрации города Иркутска
опубликовать настоящее Постановление с приложением в средствах массовой
информации и разместить на WEB-портале органов местного самоуправления
города Иркутска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра – председателя комитета по градостроительной политике
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е